河海大学博士后出站指南

一、出站条件
 1、工作期满。具体时间为博士后人员与我校签订的工作协议中约定的时间，在站时间一般为2—4年，总在站时间（含多次进站）不得超过6年。
2、达到我校出站要求，完成博士后研究工作报告，通过流动站组织的出站考核，同意出站。
二、出站流程
1、认真撰写博士后研究工作报告，报告格式参照中国博士后网站下载区《博士后出站研究报告书写规范》，此报告将提交国家图书馆馆藏。
2、博士后之家网页“表格下载”中下载《河海大学博士后出站考核表》,认真填写，在站期间成果由科技处签字盖章认定。由流动站组织5位以上专家召开出站报告会，原则上要求正高职称专家5人，其中外单位1人。
3、出站留校、参加特评的博士后人员请认真研读博士后之家网页“办事指南”中“博士后研究人员出站留校、特评申请流程说明”，准备好相关材料后再继续下步流程。
4、登录中国博士后网站，使用进站时的账号密码登录，在线申请出站。
5、在系统中详细填写信息，包括所有非必填项，进站时户口迁入博士后出站应迁户口，请准确填写同意落户的单位或派出所。
6、选择博士后的身份类型（一般是在职或统招统分）。
7、选择出站类型，上传相应证明材料。
（1）联合培养博士后及我校在职教师选择“回原工作单位”，须详细填写原工作单位全称及单位地址。
（2）全职博士后留我校工作选择“留设站单位”，全职博士后去新单位工作选择“流动到新单位”。 扫描上传接收单位接收函、商调函或同意录用证明等过程性材料原件，并提供纸质原件。
①如接收单位为企业，同时需提供自出站起有效期一年以上的《劳动合同》；
②如接收单位无人事管理权限，同时需出具接收单位在公共就业和人才服务机构的立户证明。
（3）出站后直接进二站人员选择“进二站”，需提交二站接收单位博士后工作主管部门同意进站的意见。
注：进二站人员一站出站时不办理户口迁出，在办理二站进站时再将户口从一站设站单位迁入二站设站单位。
   在站期间复员或退伍的军人，出站后选择留设站单位工作或流动到新单位工作的，除按照材料“2”提供有关材料外，还需提交《复员证》、《退伍证》或军队干部部门出具的同意复员（退伍）证明或复员（退伍）批函；
8、在系统中生成《博士后研究人员工作期满登记表》并打印，本人签字，表右下角校验码应与系统上传版本一致。
9、系统下载《博士后研究人员工作期满业务考核表》，由流动站负责人签字并盖章，工作站联合招收博士后，需由博士后工作站单位和博士后流动站单位分别填写此表。
10、系统下载《博士后研究人员工作期满审核表》，国家级工作站联合培养的博士后需由我校人事部门和联合培养单位分别在流动站设站单位和工作站设站单位签字、盖章，其他类型博士后均只需我校人事部门签字、盖章。
11、博士后出站户口迁移须按照系统提示要求上传相关证件材料原件扫描件。申请在北京市落户，还须符合博士后人员及随迁人员在京落户有关规定。
12、准备身份证/护照及博士学位证复印件。
13、获江苏省博士后科研资助的，需提交《江苏省博士后科研资助计划总结报告》，《江苏省博士后科研资助项目经费决算表》，格式在江苏博士后网站下载，请财务处审核经费使用情况。
14、获中国博士后基金资助的，需提交《中国博士后科学基金总结报告》，在中国博士后科学基金管理系统网站填写并下载打印，由合作导师及流动站负责人签字盖章，基金须结题并使用完经费，由财务处审核经费使用情况。
15、流动站自主招收的全职博士后须提交由校内各部门签字盖章的《河海大学离校通知单》。
16、系统点击提交后，将所有纸质材料报送至我校人才办，工作人员将根据纸质材料审批出站，博士后可在“查看审批结果”中查看进展情况。
17、所有出站手续办结后（以江苏省人社厅审批通过，收到博士后办公系统短信通知为准），与我校人才办联系，取回本人进站、出站全套纸质材料，归至个人人事档案。留校或流动到新单位的流动站自主招收全职博士后可领取《博士后研究人员工作期满审核表》，用于办理入职手续。
18、流动到新单位的流动站自主招收全职博士后提供新单位开具的调档函至人才办。
19、可登陆中国博士后网站自助打印“博士后证书”。
三、纸质材料要求
（1）《河海大学博士后出站考核表》一式一份。
（2）将《博士后研究人员工作期满登记表》、《博士后研究人员工作期满业务考核表》、《接收单位意见表》、博士学位证复印件、身份证/护照复印件、《博士后研究人员工作期满审批表》按照以上顺序整理成册，一式两份。
（3）博士后出站研究报告一式两份。
（4）《中国博士后科学基金面上资助总结报告》、《中国博士后科学基金特别资助总结报告》、《江苏省博士后科研资助计划总结报告》、《江苏省博士后科研资助计划经费决算表》一式两份，未获奖者无需填写。
(5) 流动站自主招收的全职博士后提交《河海大学离校通知单》一份。
注:纸质材料表格可在人事处网站博士后之家“表格下载”栏目中下载。

办公地点：南京市西康路一号河海大学人事处人才办，河海馆322
联系电话：025-83786360
联 系 人：夏  希
联系邮箱：xixia@hhu.edu.cn
[bookmark: _GoBack]